MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

RETIFICAÇÃO Nº 04

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 57, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019

VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 64 DE 2019 - FOMENTO INTERNO PARA PROJETOS DE
PESQUISA E INOVAÇÃO 2020/2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS/POA Nº 156, DE 17/02/2020, publicada no DOU de 27/02/2020, de
acordo com as disposições legais, TORNA PÚBLICA a Retificação nº 04 do Edital Nº 57/2020.

ONDE SE LÊ:

4. DO CRONOGRAMA

17. Divulgação das propostas que serão realizadas após
consulta sobre a execução de forma não presencial das
atividades do bolsista e do AIPCT

22/07/2020

LEIA-SE:

4. DO CRONOGRAMA

17. Consulta sobre a execução de forma não presencial das
atividades do bolsista e do AIPCT

22/07/2020

Porto Alegre, 24  de julho de 2020.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

*A via original assinada estará disponível para consulta no gabinete da Direção.

1

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br